
 

CITTA’ DI SAN DAMIANO D’ASTI  
PROVINCIA DI ASTI 

 
UNIONE DI COMUNI TERRE DI VINI E DI TARTUFI                                                                                                    

                                                                    

 

 

San Damiano d’Asti - sede: p.za Libertà n. 2 – C.A.P. 14015 – tel. +39.0141.975056 – Fax. 0141.982582 – p.i./C.F. 00086030053 
Sito Internet: www.comune.sandamiano.at.it – Indirizzo E-mail: segreteria@comune.sandamiano.at.it 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  
DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
N. 165 

 
OGGETTO:   
UTILIZZO FONDI CINQUE PER MILLE 2021 (REDDITI 2020) PER ATTIVITA' 
SOCIALI. DEVOLUZIONE A SOSTEGNO DELLE ATTIVITA' DEL CENTRO DI 
AGGREGAZIONE PER PERSONE CON DISABILITA' "IL COLIBRI'" - 
DISPOSIZIONI.           
 
L’anno duemilaventidue, addì venticinque, del mese di novembre, alle ore 21:45 in una SALA DELLE 
ADUNANZE e in  VIDEOCONFERENZA. 
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge vennero oggi convocati i componenti 
di questa Giunta Comunale. 
  
All’appello risultano: 
 

Cognome e Nome Carica Presenti Assenti 
MIGLIASSO Davide SINDACO/PRESIDENTE X       
BOLLE Elisa ASSESSORE/VICESINDACO X       

TORCHIO Flavio ASSESSORE X       

BALSAMO Laura ASSESSORE X       

OMEDE' Valter ASSESSORE X       
 Totale 5 0 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Generale SCAGLIOTTI Dott. Pierangelo il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, MIGLIASSO Davide nella sua qualità di SINDACO assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 
Come disciplinato con la deliberazione di G.C. N. 48, adottata in data 04/04/2022, recante: “Approvazione 
Regolamento per il funzionamento della Giunta Comunale”, la presente  seduta si svolge in presenza e 
videoconferenza. 
 
Sono presenti fisicamente: il Sindaco e tutti gli assessori. 
 
Il Segretario Generale assiste all’adunanza in remoto. 
 

,....,..,., 
TERRE 
"'VINI .,,, 
!i!l:TU.f.! 



 
LA GIUNTA COMUNALE  

 
 
DATO ATTO che nel corso dell’anno 2022  al Comune di San Damiano d’Asti è stata erogata la seguente 
somma del Cinque x mille da destinarsi ad attività sociali: 

- € 2.500,20 : Fondo Cinque per mille 2021 (redditi 2020) 

 
RITENUTA, pertanto,  la necessità di fissare le finalità sociali cui destinare il suddetto contributo; 
 
RICHIAMATE le proprie deliberazioni DGC n. 120 del 20/07/2021 ad oggetto “Progetti di inclusione 
sociale promossi dall’Associazione “Condividere Comunità Papa Giovanni XXIII Torino Odv” sul territorio 
sandamianese – disposizioni” e DGC n. 220 del 21/12/2021 ad oggetto “Progetti di inclusione sociale per 
persone con disabilità – disposizioni”;  
 
RITENUTO di proseguire nell’attività di sostegno ai progetti di inclusione sociale delle persone con 
disabilità; 
 
EVIDENZIATO che in tale ambito risulta particolarmente significativa l’attività svolta dal Centro di 
aggregazione “Il Colibrì”, aperto in San Damiano nel 2018 dalla Comunità Papa Giovanni XXIII insieme 
all’APS Condividere; 
 
VISTA la relazione, depositata agli atti dell’Ufficio Servizi Sociali, circa le attività in corso nel Centro ed i 
progetti futuri finalizzati ad implementare il legame con il territorio, nell’ottica di coinvolgere l’intera 
comunità nella valorizzazione dell’azione educativa e di crescita personale delle persone con disabilità 
coinvolte;  
 
RITENUTO, pertanto, di devolvere il fondo 5 x mille 2021 all’ Associazione “Condividere Comunità Papa 
Giovanni XXIII Torino Odv”, a sostegno dell’attività del Centro di aggregazione per persone con disabilità 
“Il Colibrì” con sede in San Damiano d’Asti, dando atto che l’Associazione Condividere è regolarmente 
iscritta al RUNTS 
 
VISTO il parere favorevole del Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica del presente atto ai 
sensi dell’art. 49 del D.Lgs n. 267/2000; 
 
VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente atto ai sensi dell’art. 49 del D.lgs 
267/2000 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge 
 
 
 

DELIBERA 
 

1) Di richiamare integralmente la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto. 

2) Di dare atto nel corso dell’anno 2022  al Comune di San Damiano d’Asti è stata  erogata la seguenti 
somma del Cinque x mille da destinarsi ad attività sociali: 

- € 2.500,20 : Fondo Cinque x mille 2021 (redditi 2020) 

3) Di destinare la somma di € 2.500,20 alle attività di inclusione delle persone con disabilità svolte del 
Centro di aggregazione “Il Colibrì” con sede in San Damiano d’Asti  

4) Di disporre l’erogazione del contributo di € 2.500,20 all’Associazione Condividere Comunità Papa 
Giovanni XXIII Torino odv – C.F.: 97727550010 – regolarmente iscritta al RUNTS – con il vincolo 



di destinarle al centro “Il Colibrì” e di presentare relazione illustrativa sulle attività svolte aggiornata 
al 30/06/2023 

5) Di dare atto che il fondo 5 x mille di € 2.500,20 è stato regolarmente incassato al Cap. 1049.99 e la 
relativa spesa troverà imputazione al Cap. 1871.1 – esercizio 2022. 

6) Di demandare al Responsabile dei Servizi Sociali l’adozione di ogni incombenza gestionale 
conseguente, ivi compresa l’adozione di idoneo impegno di spesa e liquidazione. 
 

Al fine di garantire l’immediato avvio delle procedure di liquidazione del contributo, con separata votazione 
favorevole unanime, la presente deliberazione è resa immediatamente eseguibile. 

 

 
 
 

 



 
Data lettura del presente verbale viene approvato e sottoscritto. 
 

IL SINDACO - PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 
MIGLIASSO Davide 

 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Firmato digitalmente 

SCAGLIOTTI Dott. Pierangelo 
 
 

 
 


